
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

            

1 1 bouteille CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE 

- St-Emilion. 1967  

2 bouteilles CHÂTEAU LARCIS DUCASSE - 

Saint-Emilion, grand cru classé. 1970  

1 bouteille CHÂTEAU MONTBOUSQUET - Saint-

Emilion. 1966 (étiquette très abimée)  

1 bouteille CHÂTEAU CROQUE MICHOTTE - 

Saint-Emilion, grand cru classé. 1982 (étiquette très 

abimée et décollée) 

 

                                           Estimation : 140/180 € 

 

 

2 1 bouteille CHÂTEAU CHALON - Vigne aux 

dame. 1975 (capsule et étiquette abimée)  

3 bouteilles de VOLNAY - Grand vin de 

Bourgogne. 2005 (étiquettes abimées) 

 

                                           Estimation : 120/150 € 

 
3  6 bouteilles CHÂTEAU BEAUSEJOU - Saint-

Emilion premier grand cru classé. 1981. 

 

                                           Estimation : 200/300 € 
 

4 1 bouteille PICHON LALANDE - Pauillac. 1969  

1 bouteille CÔTE-RÔTIE - Côte Brune "Fontgent". 

1985 (étiquette année déchirée et ôtée)  

1 bouteille CÔTE-RÔTIE - Côte Blonde "La 

Garde". 1985 (étiquette abimée)  

1 bouteille CHÂTEAU DAUZAC - Margaux, grand 

cru classé. 1970  

1 bouteille MOUTON-CADET - Bordeaux. 1961 

 

                                           Estimation : 180/320 € 

 

5 1 bouteille PETRUS - Premier grand cru classé, 

Pomerol. 1983 

 

                                           Estimation : 800/1200 € 

 
6 2 bouteilles CHÂTEAU MARGAUX - Premier 

grand cru classé. 1990 

 

                                           Estimation : 500/800 € 

 
 

 



 

 

7 CHRISTOFLE & TAILLEVENT  

Disque rotatif en métal argenté présentant la 

Cotation (sur 20) des millésimes "Réussis" de 1943 

à 1993 pour les vins du Jura, de la Loire, les Côtes 

du Rhône, l'Alsace, de Champagne, du Beaujolais, 

de la Bourgogne et de Bordeaux.  

D. 14 cm  

Dans sa boite 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 

8 POMMERY  

Deux Magnums de champagne brut royal 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 
9 COURREGES  

Flacon Armagnac X.O Domaine du Marquis de 

Caussade  

75 cl  

Dans sa boite d'origine (usures) 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 

10 D'après Jean TINGUELY (1925-1991)  

Chez Monique et Roger, invitation pour un déjeuner 

sur l'herbe, 22 juin 1986, impression, 18,5 x 34,5 cm 

(à vue)  

Casino Knokke, le 22 juin 1986, impression, 9,5 x 

46,5 cm (à vue)  

Les pièces dans des cadres baguette 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

11 Ecole du XXe siècle  

Fête des vendanges à Montmartre en 1947  

Aquarelle et encre sur papier signé Fuchs en bas à 

droite 

17 x 26 cm (à vue) 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

12 Ecole du XXe siècle  

Nature morte aux pommes, poires et bouteille de vin  

Huile sur toile signée FUCHS et datée 63 en bas à 

gauche 

38 x 47 cm 

 

On y joint Bateaux de pêche à Saint-Guénolé Huile 

sur toile signée Fuchs en bas à droite 38 x 56 cm 

 

                                           Estimation : 50/80 € 

 



 

 

13 Alexandre CARBELL (1903-1970) 

Pâtés en croute  

Huile sur toile signée en haut à gauche et datée 38  

46 x 61 cm 

 

                                           Estimation : 1000/1500 € 
 

14 Gustav BOLIN (1920-1999) 

Têtes de cochons 

Huile sur toile signée en bas à droite, titrée et 

contresignée au dos 

100x 65 cm 

 

                                           Estimation : 1000/1500 € 

 

15 Alexandre GARBELL (1903-1970) 

Cote de bœuf 

Huile sur toile non signée  

50 x 93 cm 

Craquelures 

 

                                           Estimation : 1000/1500 € 

 

16 André BRECHET (1921-1993) 

Nature morte aux poissons 

Huile sur toile signée en bas à gauche, tampon 

SENNELIER au dos de la toile 

60 x 73 cm 

 

                                           Estimation : 150/200 € 

 

17 Michel THOMPSON (1921-2007) 

Nature morte 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

100 x 81 cm 

Usures 

 

                                           Estimation : 800/1200 € 

 

18 Michel THOMPSON (1921-2007) 

Nature morte oignon melons soupière 

Huile sur toile signée en bas à droite 

65 x 81cm 

 

                                           Estimation : 600/800 € 
 

19 Michel THOMPSON (1921-2007) 

Nature morte traits noirs 

Huile sur toile signée en bas à gauche 

81 x 65 cm 

 

                                           Estimation : 800/1200 € 
 



 

 

20 LANCEL et BIOT  

Deux vases en verre  

Signé Lancel pour l'un  

H. 29 et 29,5 cm 

 

                                           Estimation : 30/80 € 
 

21 UN COUTEAU UNE PIECE  

Suite de six couteaux de table et six couteaux à 

dessert, les manches en résine à l'imitation des 

pierres dures, coraux et bois, à incrustation de 

pastilles ovales d'argent  

Long. 19,5 et 25 cm  

Très bon état 

 

                                           Estimation : 300/500 € 

 

22 SAINT-LOUIS  

Suite de six verres à pied en cristal taillé  

Signés  

H. 18,5 cm 

 

                                           Estimation : 300/400 € 

 

23 Partie de service de verres en cristal taillé 

comprenant sept coupes à champagne, huit verres à 

eau, cinq verres à vin rouge et douze verres à vin 

blanc. 

 

                                           Estimation : 120/180 € 

 

24 Mauro MANETTI (Né en 1946)  

Seau à glaçons en métal doré, en deux parties, 

figurant un hibou  

Signé sous la base  

H. 20 cm  

Usures à la dorure, manques au col intérieur de la 

partie basse du hibou 

 

                                           Estimation : 120/150 € 

 

25 LE JACQUARD Français pour HOTEL DE 

CRILLON  

Deux nappes au C couronné 280 x 190 cm  

 

Nous y joignons deux nappes en coton damassé 

italien 190 x 190 cm 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 

 

 



 

 

26 BACCARAT  

Grand vase en cristal taillé, modèle "Eurydice'  

Tampon sur le piédouche "Musée des Cristalleries 

de Baccarat 1821-1840 Reproduction"  

H. 35 cm  

Usures, rayures 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 

27 BACCARAT France  

Ensemble de verres en cristal taillé modèle Nancy 

comprenant carafe et son bouchon et huit gobelets  

Marqués sous la base  

H. 24 et 9 cm 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 

28 Lot en métal argenté comprenant sept timbales et 

une jatte à fruits  

Certaines pièces RAVINET D'ENFER, GALLIA ou 

AIR France  

H. 5 à 8,5 cm - D. 18 cm 

 

                                           Estimation : 30/80 € 

 

29 Miroir à poser en bois exotique et nacre  

Style Extrême-Orient  

72 x 42 x 20 cm 

Petits accidents 

 

                                           Estimation : 80/100 € 
 

30 Suite de six couteaux tartineurs, les manches en 

résine turquoise à décor en relief négatif 

d'empreintes végétales, lames métal.  

Long. 16,5 cm  

Les lames en partie à réargenter. 

 

                                           Estimation : 60/100 € 

 

31 Suite de dix couteaux, les lames en vermeil 

800/000, Orfèvre TOURON-PARISOT, les 

manches en résine à l'imitation des branches de 

corail.  

Long. 20 cm - Poids brut : 410 g  

On y joint une pelle à poisson en métal argenté 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 

32 Paire de montures de chopes en bronze doré, deux 

écrevisses formant les prises.  

H. 18,5 cm  

Deux verres en verre rapportés. H. 22 cm 

 

                                           Estimation : 120/150 € 

 



 

 

33 BACCARAT France  

Suite de huit gobelets en cristal taillé modèle 

Richelieu  

Signés sous la base  

H. 9 cm  

Dans une boite carton velours rouge Dépôt Central 

des Cristaux de Baccarat 

 

                                           Estimation : 50/80 € 

 

34 SAINT LOUIS  

Huit gobelets à thé en cristal de couleur et décor 

doré  

H. 10 cm 

 

                                           Estimation : 150/200 € 

 

35 Ludovic PHILIPPON (Né en 1973)  

Cut in the orange, 2019  

Acrylique sur toile de lin 

146 x 114 cm  

 

Provenance : Galerie Amélie Maison d'Art à Paris 

 

                                           Estimation : 800/1200 € 

 
36 Raymond LOEWY (1893-1986) pour Le Creuset 

Un ensemble en fonte émaillée jaune, intérieur 

blanc, comprenant deux cocottes modèle coquelle 

ainsi que deux casseroles à double bec verseur 

Tailles : 3,5 et 5,5 Litres - Long. 34 et 38 cm  

Modèles dessinés en 1960 

 

                                           Estimation : 80/150 € 

 

37 Porte-bouteille double en métal chromé, style 

moderniste  

Signé  

H. 35 cm 

 

                                           Estimation : 50/80 € 
 

38 David LANGE  

Seau à glace plexi et métal de forme cubique et son 

couvercle   

18 x 19,5 x 19,5 cm 

 

                                           Estimation : 40/60 € 
 



 

 

39 DANSK Design  

Réchaud à fondue en fonte émaillé rouge et grand 

faitout (Long. 44 cm) 

 

                                           Estimation : 40/80 € 
 

40 CHRISTOFLE  

Partie de ménagère, modèle Orly, métal argenté 

comprenant :  

- 12 petites cuillers  

- 12 cuillers de table  

- 12 fourchettes  

- 12 couteaux de table  

- 13 fourchettes à poisson  

- 12 couteaux à poisson  

- 1 cuiller à entremet  

- 1 louche  

- 2 couteaux à beurre  

- 11 fourchettes à gâteau 

- 1 pelle à tarte 

 

                                           Estimation : 150/300 € 

 

41 Dans le goût de MEMPHIS  

Ensemble de cinq vases de formes géométriques et 

ondulées en verre dépoli bleu, orange et vert  

Travail des années 1990  

H. 23 à 38 cm 

 

                                           Estimation : 200/300 € 

 

42 CHRISTOFLE & ROMETTI Italy  

Suite de six pots couverts de cuisine en céramique 

émaillé rouge, couvercles en bois nature, prises en 

bois laqué rouge.  

Les pièces sont signées. 

H. 20 à 34 cm 

 

                                           Estimation : 300/500 € 

 

43 ROSENTHAL  

Deux vases Paper bags en porcelaine émaillée 

blanche  

Signés  

H. 10 et 22 cm 

 

                                           Estimation : 80/100 € 

 

 

 

 



 

 

44 ARZBERG Germany  

Partie de service de table modèle "Chromatics 

Lavendelrot" en porcelaine émaillée en dégradé de 

gris, bleu, violet, lilas, rose, orange comprenant :  

Dix-neuf assiettes D. 19,5 cm  

Neuf assiettes à potage D. 14,5 cm  

Douze assiettes à pain  D. 14,5 cm  

Deux plats ronds D. 26 cm  

Deux plats de service et de présentation doubles 

Long. 27,5 et 38 cm  

Saladier D. 20 cm  

Saucière H. 6 cm  

Saleron double avec prise Long. 16,5 cm  

Total de 47 pièces  

Quelques rayures, petits éclats 

 

                                           Estimation : 300/500 € 

 

45 KING-KONG & ALESSI  

Ensemble en inox modèle Girotondo comprenant : 

corbeille à pain (D. 21 cm), photophore (H. 9cm) et 

trois ronds de serviette. 

 

Ole PALSBY & ALFI Allemagne  

Seau et pince à glaçons en inox gainé de vénerie.  

H. avec l'anse 26 cm - D. 19 cm 

 

                                           Estimation : 60/100 € 

 

46 Ensemble comprenant :  

- Ulf HANSES (Né en 1949) & BODA NOVA 

Sweden - Thermos en plastique noir, modèle crée en 

1987.  

- Cafetière en céramique noire et tôle émaillée rose  

- Partie de service à café en porcelaine blanche 

émaillée en bleu "Café" comprenant : Cafetière, pot 

à lait et dix mazagrans. Travail Allemand 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

47 BERNARDAUD pour l'Hôtel de Crillon  

Partie de service à thé en porcelaine à décor de 

frises de grecques argentées comprenant théière, 

deux pots à lait, sept tasses et quatorze sous-tasses. 

Nous y joignons sept tasses en porcelaine blanche 

d'un modèle légèrement différents dans le carton 

d'origine. 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 



 

 

48 Tapio WIRKKALA (1915-1985) et CHRISTOFLE  

Ménagère Christofle, modèle Duo, en métal argenté 

comprenant : 

- 12 cuillers de table 

- 12 fourchettes de table   

- 13 couteaux de table  

- 6 couteaux à poisson  

- 6 fourchettes à poisson  

 

On y joint GALLIA par CHRISTOFLE une pelle, 

d'un autre modèle 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 

49 Enzo MARI (1932-2020) pour LE CREUSET  

Ensemble en fonte émaillée vert pomme 

comprenant deux faitouts (Taille 25 et 29) et 

caquelon à fondue 

 

                                           Estimation : 50/80 € 
 

50 Importante partie de service de table en céramique 

vert craquelé composé de nombreuses pièces et 

pièces de forme 

 

                                           Estimation : 200/300 €  

51 Jean-Louis DOMECQ pour JIELDE 

Lampe de bureau modèle D6440 à deux bras en 

inox chromé 

Longueur d'un bras : 40 cm 

Bon état - quelques rayures d'usage 

 

                                           Estimation : 150/200 € 

 
52 Dans le goût de Jacques ADNET (1990-1984)  

Table d’appoint gainée de cuir noir à piqures sellier 

blanches façon bambou, à plateau rectangulaire. 

Piètement d’angle tubulaire à deux porte-revues 

centraux en métal tubulaire en partie basse.  

Travail des années 60/70  

Haut. 50,5 cm - long. 53 cm - prof. 38 cm 

Usures 

 

                                           Estimation : 300/400 € 

 



 

 

53 Lot de quatre briquets de table  

KOEI UNITRON, BRAUN, RONSON, un 

quatrième en pierre dure  

H. 7,5 cm - 11,5 cm 

 

                                           Estimation : 30/50 € 

 

54 FRATELLI ORSENIGO Made in Italy  

Table basse de forme rectangulaire, plateau en loupe 

et montants aluminium  

Etiquette sous le plateau  

45 x 116 x 60 cm 

 

                                           Estimation : 80/120 € 

 

55 O.A.T.  

Tapis en laine à fond marron et lignes optiques 

beige  

240 x 170 cm 

Usures 

 

                                           Estimation : 100/150 €  

56 Echiquier verre en aluminium et pions "visserie"  

Porte une étiquette CLE Flash Paris  

Le plateau : 50 x 50 cm  

 

On y joint GALLIA - Quatre vide-poches 

triangulaires en métal argenté 

 

                                           Estimation : 50/100 € 

 

57 Gastone RINALDI pour RIMA  

Paire de chaises, modèle Egg Chair en métal chromé  

78 x 56 x 62 cm  

Oxydations 

 

                                           Estimation : 100/150 € 
 

58 Carlo NASON (né en 1935) & MAZZEGA (éditeur) 

Suspension « Artichaut » à lames de verre givré et 

fumé superposées formant cache-ampoule. Cache-

bélière et attaches de fixation en métal argenté.  

H. 63 cm 

 

                                           Estimation : 300/500 € 

 

59 Table basse de forme rectangulaire, plateaux de 

verre, les montants plexiglass et ornementation de 

bronze doré   

44 x 133 x 81 cm 

 

                                           Estimation : 100/150 € 

 



 

 

60 Suite de chaises style BREUER  

Accidents 

78 x 46 x 55 cm  

Prévoir réfection du cannage 

 

                                           Estimation : 150/300 € 

 

 

 


